
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE
Registro Generale n. 141

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VIGILANZA

N. 7 DEL 20-02-2018

Ufficio: VIGILANZA

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO PER ATTIVITA' DI CONSULENZA
ESTERNA ED A SUPPORTO DEL RUP IN ATTIVITA TECNICO
AMBIENTALE.- CIG: ZD62269EE2

L'anno  duemiladiciotto addì  venti del mese di febbraio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA VIGILANZA

PREMESSO CHE a seguito di diverse segnalazioni pervenute a questo Ufficio in materia acustica, atmosferica
, acque e rifiuti, si rende necessario, in considerazione della complessità delle procedure ricorrere all’ausilio di
un consulente esterno esperto in materia di supporto al RUP;

ACCERTATA l’impossibilità oggettiva di poter espletare tale incombenza utilizzando le risorse umane
disponibili all’interno del settore stante il notevole carico di lavoro dell’Ufficio nonché per la carenza di
personale all’interno dell’Ufficio Vigilanza con specifica professionalità in materia;

RITENUTO, pertanto, necessario ed opportuno conferire apposito incarico di supporto al RUP in relazione alla
predisposizione degli atti per il procedimento, in considerazione di quanto statuito dagli art. 31 dlgs 50/2016 e
smi nonché in conformità alle linee guida dettate dall’Anac, individuando un professionista idoneo e competente
in materia;

INDIVIDUATO detto professionista nella persona del Dott. Lamberto Fazzini, specializzato nel settore della
tutela ambientale, con studio in Giulianova (TE), Viale dello Splendore nr.12 Cf. FZZLBR47P23H769M P.I.
00622780674 come da valutazione del curriculum acquisito in data 15.02.2018 al prot. Nr. 1524 e previo
colloquio;

DATO ATTO che il suddetto professionista, interpellato al riguardo, ha dichiarato la propria disponibilità
all’assunzione dell’attività di consulenza propostagli nei limiti delle risorse finanziarie disponibili da parte
dell’Ente di seguito specificate;

RAVVISATA l’urgenza di affidare l’incarico de quo, per le motivazioni in premessa richiamate e tenuto conto
della tempistica da evadere;

ACCERTATA la propria competenza in merito all’adozione dell’impegno di spesa di cui alla presente
determinazione

VISTO l’art. 107 c. 3 del D.Lgs. 267/2000 sulla base del quale spettano ai Dirigenti gli atti di gestione
finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, ad oggetto “Determinazioni a contrattare e relative procedure”, il
quale stabilisce che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione indicante:
a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;



c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle
pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

dato atto che:

In ordine al punto a): FINE DA PERSEGUIRE: attività di supporto al RUP

In ordine al punto b): OGGETTO DEL CONTRATTO: affidamento incarico per attivita’ di
consulenza ambientale di supporto al
RUP

FORMA DEL CONTRATTO: dare al presente atto valore negoziale
con firma in calce al presente
provvedimento

CLAUSOLE ESSENZIALI: dalle data del presente provvedimento
fino a conclusione dei procedimenti
necessari.

In ordine al punto c): CRITERIO DI SELEZIONE: Affidamento diretto ai sensi dell’art.
36, comma 2, lett. a) del D.Lgs.
50/2016

DATO ATTO che per l’espletamento dell’attività si prevede una spesa di circa di € 500,00  oltre  cap 4%,   € 20
ed IVA al 22% € 114,40 in totale € 634,40 salvo effettiva quantificazione, la quale avrà ad oggetto :
“Consulenza e attività di supporto al RUP nel settore della tutela ambientale”;

RISCONTRATO che la spesa di  € 634,40  verrà imputata al Cap. 198 del Bilancio corrente esercizio
finanziario in corso di formazione;

VISTO il combinato disposto dagli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000 in merito alle competenze dei
responsabili degli uffici e dei servizi;
VISTO il T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000 e s.m.i.
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 artt. 31 comma 8  – “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.;
VISTO il Decreto del Sindaco Prot. n.8098 del 19/07/2017 di nomina quale responsabile dell’Area Vigilanza ad
Interim;

D E T E R M I N A

di AFFIDARE l’incarico per l’attività di consulenza e attività di supporto al RUP nel settore della tutela1)
ambientale in premessa in relazione alla predisposizione degli atti per il procedimento in premessa
richiamato, al Dott. Fazzini Lamberto  con studio in Giulianova (TE), Viale dello Splendore nr.12 Cf.
FZZLBR47P23H769M P.I. 00622780674, comportante la spesa di circa € 500,00  oltre  cap 4%, € 20 ed IVA
al 22% € 114,40 in totale € 634,40 salvo effettiva valutazione alla fine dei procedimenti;

di STABILIRE quanto segue in relazione all’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.:2)

fine da perseguire: il servizio consiste nell’attività di supporto al RUP ed in particolare pera)
la predisposizione degli atti in materia Tecnico Ambientale;

b)  oggetto del contratto: affidamento servizi di supporto al RUP;
       c)      forma del contratto:      apposita determina;
       d)       clausole essenziali:      obbligo di tracciabilità ex art.3 L.136/2006 e smi;

DI IMPEGNARE la somma di  € 634,40 al Cap. 198 – Imp. _______;3)

4) di TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;

Determinazione VIGILANZA n.7 del 20-02-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



5) di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto di
regolarità contabile.-

IL RESP. AREA VIGILANZA AD INTERIM
          Emilia Di Luigi

 (Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione VIGILANZA n.7 del 20-02-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2018-02-20T17:12:23+0000
	Emilia Di Luigi




